
05/11/2019 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=815756&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2019 
 

Às 09:36 horas do dia 05 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVIA MARIA NERI PIEDADE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 151/2019, Pregão nº
00009/2019. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 5.572,8600
Situação: Homologado

Adjudicado para: ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.140,8200 , com valor negociado a
R$ 5.132,3100 .

Itens do grupo:

 1  CARTAZ
 2  CARTAZ
 3  Gráfico  Impressos / Plastificação / Acabamento
 4  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
 5  CARTAZ
 6  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
 7  LONA

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 3.011,6400
Situação: Homologado

Adjudicado para: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.942,2000 , com valor negociado a  R$
2.941,1600 .

Itens do grupo:

 9  Confecção de Botom / Medalha
 10  Confecção Placa Comemorativa

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: CARTAZ
Descrição Complementar: BANNER Em lona vinílica, impressão em alta qualidade colorida, medindo 0,80x1,20, incluso bastão
e corda para exposição.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 89,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,2300 , com valor negociado a R$
80,2200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2019
18:31:52 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL
LTDA, CNPJ/CPF:08.636.629/000134, Melhor lance : R$ 80,2300, Valor Negociado : R$

80,2200
Homologado 05/11/2019

09:36:32
SILVIA

MARIA NERI



05/11/2019 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=815756&tipo=t 2/5

PIEDADE

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: CARTAZ
Descrição Complementar:  CERTIFICADO  COLORIDO  Tamanho  29,7mmx21,0mm  (A4  aberto)  papel  couchê  ou  vergé  fosco,
gramatura mínima de 180g. (Arte a ser encaminhada).
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 216,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 203,5700 , com valor negociado a
R$ 201,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2019
18:31:52 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL
LTDA, CNPJ/CPF:08.636.629/000134, Melhor lance : R$ 203,5700, Valor Negociado :

R$ 201,0000

Homologado 05/11/201909:36:33

SILVIA
MARIA NERI
PIEDADE

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: Gráfico  Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: CADERNO DE ANOTAÇÕES  Capa dura com papelão revestido e acabamento em plastificação com
brilho; miolo em gramatura de 75 g, com 90 folhas em papel sem pauta e impressão 4/4 cores da logomarca; elástico fixado
na lateral direita da contracapa para suporte de caneta na cor azul marinho, faixa lateral de 03 cm próxima ao espiral na cor
azul marinho com postit. na capa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.661,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.427,2100 , com valor negociado a
R$ 2.427,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2019
18:31:52 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL
LTDA, CNPJ/CPF:08.636.629/000134, Melhor lance : R$ 2.427,2100, Valor Negociado :

R$ 2.427,0000

Homologado 05/11/201909:36:35

SILVIA
MARIA NERI
PIEDADE

Item: 4  GRUPO 1
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar:  CONVITES COLORIDO Papel  couchê  180g,  16,5X21cm,  vinco,  refile,  chapa  INCLUÍDO  ENVELOPE
(Arte e cor serão definidas e envidas pela contratante).
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 507,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 482,8000 , com valor negociado a
R$ 480,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2019
18:31:52 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL
LTDA, CNPJ/CPF:08.636.629/000134, Melhor lance : R$ 482,8000, Valor Negociado :

R$ 480,0000

Homologado 05/11/201909:36:35

SILVIA
MARIA NERI
PIEDADE

Item: 5  GRUPO 1
Descrição: CARTAZ
Descrição Complementar: FAIXA Confeccionada em lona vinilica,  impressão digital colorida medindo 0,80x4,00, acabamento
com bastão de madeira e ponteiras de borracha.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP



05/11/2019 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=815756&tipo=t 3/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 140,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 127,6300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2019
18:31:52  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL

LTDA, CNPJ/CPF:08.636.629/000134, Melhor lance : R$ 127,6300

Homologado 05/11/201909:36:36
SILVIA MARIA
NERI PIEDADE

Item: 6  GRUPO 1
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar:  FOLDER COLORIDO Tamanho  29,7mmx21,0mm  (A4  aberto)  papel  couchê  fosco,  gramatura  90g,
impressão 4x4, acabamento 3 dobras.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 462,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 410,9200 , com valor negociado a
R$ 408,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2019
18:31:52 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL
LTDA, CNPJ/CPF:08.636.629/000134, Melhor lance : R$ 410,9200, Valor Negociado :

R$ 408,0000

Homologado 05/11/201909:36:39

SILVIA
MARIA NERI
PIEDADE

Item: 7  GRUPO 1
Descrição: LONA
Descrição Complementar:  PAINEL CENTRAL  Impressão  em  até  6  cores  em  lona  vinica  440g  dimensão média  de  4x4  com
acabamento em ilhós para SER FIXADO EM ESTRUTURA BOX TRUSS QUE DEVERÁ SER PROVIDA PELA CONTRATADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.496,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.408,4600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2019
18:31:52  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL

LTDA, CNPJ/CPF:08.636.629/000134, Melhor lance : R$ 1.408,4600

Homologado 05/11/201909:36:47
SILVIA MARIA
NERI PIEDADE

Item: 8
Descrição: CAMISA UNIFORME
Descrição Complementar: CAMISETAS Gola redonda em malha poliviscose (67% poliéster e 33% viscose) ou 100% algodão,
manga  curta  com  impressão  policromia/serigrafia  na  frente  e  nas  costas  em  até  6  cores,  tamanhos  variados.  (Arte,  cor  e
tamanhos serão enviados pela contratante).
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.328,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.899,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2019
18:32:24  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EPIS INDUSTRIA E COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 02.231.948/000183, Melhor lance: R$ 4.899,0000
Homologado 05/11/2019 SILVIA MARIA



05/11/2019 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=815756&tipo=t 4/5

09:36:26 NERI PIEDADE

Item: 9  GRUPO 2
Descrição: Confecção de Botom / Medalha
Descrição Complementar: BOTONS/PINS Confeccionado em metal aproximadamente 20x10mm, esmaltado com cobertura de
resina, com pino e trava metálica no verso, gravação em alto relevo. (Arte será fornecida pela contratante)
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.749,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.690,0000 , com valor negociado a  R$
1.689,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2019
18:32:11 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:01.060.256/000157, Melhor lance : R$ 1.690,0000, Valor Negociado : R$

1.689,0000

Homologado 05/11/201909:36:50

SILVIA
MARIA NERI
PIEDADE

Item: 10  GRUPO 2
Descrição: Confecção Placa Comemorativa
Descrição Complementar:  PLACAS DE HOMENAGENS    Em  aço  inoxidável,  gravação  a  laser  ou  ultra  violeta  (UV)  colorido,
dimensões 18x14cm e 2mm de espessura COM ESTOJO EM MADEIRA E VELUDO NA COR PRETA OU AZUL MARINHO. (texto e
arte serão disponibilizados pela contratante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.262,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.252,2000 , com valor negociado a  R$
1.252,1600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2019
18:32:11 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:01.060.256/000157, Melhor lance : R$ 1.252,2000, Valor Negociado : R$

1.252,1600

Homologado 05/11/201909:36:50

SILVIA
MARIA NERI
PIEDADE

Item: 11
Descrição: DISPOSITIVO COM MEMORIA
Descrição  Complementar:  PENDRIVE    16gb;  interface  usb  3.0;  compatível  com  usb  2.0;  velocidade  de  leitura  100 mb/s;
velocidade de gravação 15 mb/s, personalizado com a logo do evento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.817,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.816,9000 , com valor negociado a  R$
5.814,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2019
18:32:37 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 01.060.256/000157, Melhor lance: R$ 5.816,9000, Valor Negociado: R$

5.814,0000

Homologado 05/11/201909:36:27

SILVIA
MARIA NERI
PIEDADE

Item: 12
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar: CANETA Com marca texto na ponta, corpo na cor prata e apoio emborrachado escrita esferográfica
azul  acionada  por  um giro  na  caneta  e marca  texto  protegido  por  uma  tampa,  gravada  a  laser  a  logo  do  evento  que  será
disponibilizada pela contratante.



05/11/2019 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=815756&tipo=t 5/5

Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 717,9800 , com valor negociado a
R$ 717,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2019
18:32:48 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 15.749.688/000184, Melhor lance: R$ 717,9800, Valor Negociado:

R$ 717,0000

Homologado 05/11/201909:36:30

SILVIA
MARIA NERI
PIEDADE

Item: 13
Descrição: Confecção Pasta  Uso Pessoal para Documento / Congresso
Descrição Complementar:  PASTA Revestida em couro  sintético,  costurado,  fechamento em zíper, bolso  interno em nylon e
pvc com lugar para 02 canetas e porta cartão, dimensões aproximadas de 29,7mmx21,0mm (A4) e impressão em baixo relevo
a logotipo do evento que será disponibilizada pela contratante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.495,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIO DE PAPEIS RS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.739,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2019
18:32:59  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PAPEIS RS EIRELI,

CNPJ/CPF: 26.958.326/000110, Melhor lance: R$ 8.739,0000

Homologado 05/11/201909:36:31
SILVIA MARIA
NERI PIEDADE

Fim do documento


